ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION:

ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS (FERTILIZANTES Y ABONOS ORGANICOS)
PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS AGRARIOS DE LA
CADENA PRODUCTIVA DE LA PAPA NATIVA EN 6 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO
DE HUANUCO” CON CUI: 2376092.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-GR-DRA-HCO/CS-PRIMERA

. CONVOCATORIA
OBJETO: CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS
(FERTILIZANTES Y ABONOS ORGANICOS) PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS AGRARIOS DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA PAPA NATIVA EN 6
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO” CON CUI: 2376092.

Siendo las 08:36 Horas del dia jueves 24 de octubre del afio 2024, reunidos en el Auditorio de
la Direccion Regional de Agricultura Huanuco los miembros del Comité de Seleccion
designados mediante Resoluciéon Directoral N° 00207-2024-GR-DRA-HCO, encargados de
conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-
2024-GR-DRA-HCO/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES:
ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS (FERTILIZANTES Y ABONOS ORGANICOS)
PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS AGRARIOS DE LA
CADENA PRODUCTIVA DE LA PAPA NATIVA EN 6 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO
DE HUANUCO” CON CUI: 2376092.

/ El Presidente del Comité de Seleccion, declaré instalado el procedimiento de Seleccidn
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-GR-DRA-HCO/CS-1.

. EDGAR JOAQUIN Titular| X . DIRECCION DE
Presidente | SABINO NORABUENA [ iente Dependencia: | - exrensioN AGRARIA
Primer Titular| X ) OFICINA DE
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Segundo | KLENNER MUSSOLINI Titular| X . OFICINA DE

; Dependencia: | ADMINOISTRACION -
Miembro | CORNELIO PALOMING | gyplente P UNIDAD DE LOGISTICA

7 Teniendo a la vista las Bases Integradas de la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION
/7‘ DE INSUMOS AGRICOLAS (FERTILIZANTES Y ABONOS ORGANICOS) PARA EL
,/ PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS AGRARIOS DE LA CADENA
54 PRODUCTIVA DE LA PAPA NATIVA EN 6 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE
~—v1" HUANUCO” CON CUI: 2376092, reunidos los miembros del Comité de Seleccion, con la
l finalidad de llevarse a cabo el acto de calificacion, evaluacion y Buena Pro del procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-GR-DRA-HCO/CS-1, se dio inicio
el presente acto, el Presidente del comité de Seleccion dio a conocer a los miembros del
Comité el REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES quienes fueron inscritos a través del sistema
electrénico del SEACE, siendo el siguiente:

sl s rwir

y w%” '._‘.:A . es
g : ol
s o= 3 Eﬁ;‘i:‘_‘i‘ 1

18/10/202 Valid
4 o 24 027 Oen

10200457

Provee& CHULLUNY

i
‘ 1 orcon . MADUERO JOSE
RUC EDGAR
|
Proveed ;500610 ROIASBRUNO  ;g,44,202 valid 15/10/20 10200610 '
‘ 2 orcon g ROSARIO 4 o LS Oe
RUC MIRTHA !
Proveed TURRIATE .

3 or con ;(5):39231 BONNETT ABEL 17/12/202 Véc:ld 17/;2/20 (1);_:%39231 Oo D‘

RUC AURELIO
I Proveed AVALOS -

P :2203792 e 16/12/202 Véolld 16/;2/20 :(1)203792 Oo D‘
RUC ALFREDO !
Proveed AGRONEGOCIOS . |

S orcon 20221440 U REENIDE 15/12/202 v.*::-d 15/;2/20 :ggzmw ®ol

Ruc  ° YAUCA S.A.C.



PERU

Proveed R
S| [aereae 22530897 i 15/10/202 Valid 15/10/20 20530897 Oo D
RUC AGRICOLAS SAC o 24 983
INVERSIONES Y
SERVICIOS I
Proveed GENERALES -
7 orcon 20542442 SIALFA 18/10/202 Vlid 18/10/2020542442 (3
230 SOCIEDAD 4 o 24 230 .
RUC ‘
COMERCIAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA
MULTISERVICIO
Proveed S CONSTGRA -
S o con ! 20600638 EMPRESA 21/10/202 Valid 21/10/20 20600638 QoD
RUC | 891 INDIVIDUAL DE 4 o 24 891 :
RESPONSABILID
AD LIMITADA
Proveed ABONOS .
9 or con 2(5)201598 ORGANICOS DEL 19/12/202 vs::ud 19/;2/20 22201598 Oo D‘
RUC SUR E.LR.L.
PRODUCTORA Y
Provead COMERCIALIZAD _
10 or con 20604235 ORA DE 16/10/202 Valid 16/10/20 20604235 Oo
aue " 783 SEMILLAS 4 Py 24 783
GROUP CELIS
E.L.R.L. |
Proveed GRUPO CARSA '
11 or con | 206044803 SOCIEDAD 21/10/202 Vélid 21/10/20 20604480 Qe[
Ruc | 03 ANONIMA 4 o 24 303
CERRADA
Proveed CHAGRO ) |
12 or con 206069156 NEGOCIOS 15/10/202 Valid 15/10/20 20606915 Qo[
| Ruc 68 AGRICOLAS 4 o 24 668
E.I.R.L.
| Proveed |
13 or con | 206105044 TIERRA VIVA H 15/10/202 Valid 15/10/20 20610504 Qo[
RUC 27 & M S.A.C. ° 24 427
GRUPO VAJEL
Proveed EMPRESA .
|14 or con 2‘2’6105028 INDIVIDUAL DE 17/10/202 Vi"d 17/ :1!2/ 20 32210502 Qol
| Ruc RESPONSABILI
‘ DAD LIMITADA '
' Proveed AGROECOLOGIA
‘ 15 or con | 206124211 & TECNOLOGIAS 17/10/202 valid 17/10/20 20612421 Qo[
s 54 SOSTENIBLES o 24 154 :
S.A.C.S. -

15 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 11 a 15. P4gina 2/ 2.

De los participantes inscritos presentaron su oferta a través del sistema electronico del SE@CE
segun detalle siguiente: B
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2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pégma 1/1.
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Acto seguido el comité de seleccion procede a verificar la presentaciéon de los documentos de
presentacion obligatoria y el cumplimiento DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
CAPITULO 1l NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA,
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, de los postores que
presentaron su OFERTA.




NOMBRE O RAZON SOCIAL

MULTISERVICIO
S CONSTGRA
RECUME S EMPRESA CONSORCIO
INDIVIDUAL DE PAPA
RESPONSABILID
AD LIMITADA

a | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

b Efzcr:tuamento de acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del -

¢ | Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE |
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones

d Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la CUMPLE NO CUMPLE (1)

| presente seccién. (Anexo N° 3)

e | Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en =
la que se consigne los integrantes, el representante comtin, el

f domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete | NO CORRESPONDE CUMPLE
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en Soles debe registrarse directamente en
el formulario electrénico del SEACE.
obligatoriamente, se debe adjuntar el Anexo N° 6.
MPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son cu NO CUMPLE (2)

9 expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden

ser expresados con mas de dos (2) decimales
ADMITIDA NO ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

(1) EI CONSORCIO PAPA presenta el ANEXO 3 DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS (FICHA TECNICA folio N° 33), la misma que no cumple
con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas con el Abono Orgénico
(folio N° 22), difiere en su composicion quimica en cuanto al Oxido de Calcio, Oxido de magnesio
en proporciones menores de lo solicitado, asimismo no cuenta con el carbonato de calcio, motivo

de NO ADMISION DE SU PROPUESTA.

(2) En el folio N° 49 el CONSORCIO PAPA presenta el ANEXO N° 6 OFERTA ECONOMICA en
forma incorrecta bajo el sistema de contratacion a precios unitarios, debiendo ser a SUMA
ALZADA de acuerdo a las bases integradas y definida por el area usuaria (FOLIO N° 24), por lo

que NO SE ADMITE su propuesta.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su
evaluacion:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

5 A OFERTA
N° Nombre o razén social del postor RUC ECONOMICA
MULTISERVICIOS CONSTGRA EMPRESA
1 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA 20600638891 S/ 316,000.00




Estando aprobado la oferta econémica se procede a realizar la evaluacién de la oferta:

EVALUACION DE LAS OFERTAS
MULTISERVICIOS

CONSTGRA

EMPRESA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD

LIMITADA
FACTORES PUNTAIJES
PRECIO 80.00 puntos
PLAZO DE ENTREGA 20.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDENDE | NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE
PRELACION DEL POSTOR PUNTAJE REMYPE TOTAL
MULTISERVICIOS CONSTGRA
1 EMPRESA INDIVIDUAL DE 100.00 5.00 105.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer
lugar segtn el orden de prelacidn cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

RAZ MULTISERVICIOS CONSTGRA EMPRESA
2821.33:'3, 1 ON SOCIAL DEL INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A EXPERIENIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

MONTQ FACTURADO EQUIVALENTE A §/ 165,730.80 J NO CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple con acreditar los requisitos de calificacion.

POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION

MULTISERVICIOS CONSTGRA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

105 PUNTOS 10

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados la evaluacion de las ofertas y
la calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado que forman parte de la presente acta.

En sefial de conformidad los miembros del Comité de Seleccidon firman la presente Acta a las 11:30 horas
del dia miércoles veinticuatro (24) de agosto del 2024
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